

Cuadro Comparativo de Presupuesto y Determinación de Precios Referenciales

Proyecto: "Reparación En La Cocina Comedor, Sanitario Y Pista De Formación En La Esc. Bas. Nº 5466 Vicente Ignacio Iturbe Del Distrito De Iruña" ID Nº 463.866.-

					1		2		3		4			
					Precios adjudicados por la propia Convocante, o por otros organismos, entidades o municipalidades, conforme a los datos publicados en el sistema de información de contrataciones públicas - ID N° 447.963.-		Precios adjudicados por la propia Convocante, o por otros organismos, entidades o municipalidades, conforme a los datos publicados en el sistema de información de contrataciones públicas - ID N° 445.833.-		PRESUPUESTOS DE POTENCIALES OFERENTES		PRESUPUESTOS DE POTENCIALES OFERENTES		PROMEDIO	
					Municipalidad de Ñacunday		Municipalidad de Iruña		A.R. CONSTRUCCIONES CON RUC N° 4246133-2		J.A.B. CONSTRUCTORA CON RUC N° 2402609-3		PROMEDIO UNITARIO	PROMEDIO TOTAL
Item	Descripción	Cantidad	Unidad de Medida	Nº Item	Precio Unitario ofertado	Precio Total para precio referencial	Precio Unitario ofertado	Precio Total para precio referencial	Precio Unitario	Precio Total para precio referencial	Precio Unitario	Precio Total para precio referencial	Precio Unitario Promedio (adoptado para precios referenciales)	Precio Total (adoptado para precios referenciales)
1	Provisión y colocación de cartel de obra 1,00m x 1,00m. Ploteado con fondo de chapa metálica Nro. 24.	1	m2	1,00	700.000,00	700.000	0	0	900.000	900.000	870.000	870.000	823.333,00	823.333
2	Cocina Comedor. Pintura al látex	189	m2	24,00	35.000,00	6.615.000	0	0	26.000	4.914.000	25.750	4.866.750	28.917,00	5.465.313
3	Cocina Comedor. Pintura Canaletas y bajadas	37	ml	26,00	20.000,00	740.000	0	0	75.000	2.775.000	82.400	3.048.800	59.133,00	2.187.921
4	Cocina Comedor. Muro de contención de PBC	6,6	m3	Lote 2 5	0,00	0	1.023.500	6.755.100	790.000	5.214.000	824.000	5.438.400	879.167,00	5.802.502
5	Cocina Comedor. Relleno	6	m3	Lote 1 2	0,00	0	73.200	439.200	60.000	360.000	51.500	309.000	61.567,00	369.402
6	Sanitario. Reparación de la instalación eléctrica, cañerías, accesorios y artefactos	1	Unidad de medida global	22,00	5.000.000,00	5.000.000	0	0	5.850.000	5.850.000	5.150.000	5.150.000	5.333.333,00	5.333.333
7	Pista de formación. Rejilla de piso	58	ml	11,00	350.000,00	20.300.000	0	0	110.000	6.380.000	103.000	5.974.000	187.667,00	10.884.686
8	Pista de formación. Pintura de piso con pintura para cancha deportivas	360	m2	24,00	35.000,00	12.600.000	0	0	52.500	18.900.000	46.350	16.686.000	44.617,00	16.062.120
9	Aulas. Pintura al látex	180	m2	20,00	20.000,00	3.600.000	0	0	25.500	4.590.000	25.750	4.635.000	23.750,00	4.275.000
10	Limpieza final	11	m2	Lote 2 8	0,00	0	16.500	181.500	25.000	275.000	20.600	226.600	20.700,00	227.700
TOTAL LOTE 1						49.555.000		7.375.800		50.158.000		47.204.550		51.431.310

 
Gerardo Scherer
Encargado de la UOC